



**EVERE  
CENTRE MULTI-FILIERES DE TRAITEMENT DES  
DECHETS MENAGERS**

**OBJET**

**CONCEPTION, REALISATION ET FOURNITURE DE 2  
PANNEAUX D'ENTREE DE SITE**

LE 11 DECEMBRE 2009

**NOTRE DEVIS DE 29 11 23-2**

ADRESSE A :

**BERENGER SALTEL-PONGY**  
RESPONSABLE ENVIRONNEMENT ET  
COMMUNICATION  
EVERE

ZI DE FOS-SUR-MER  
ROUTE QUAI MINERALIER  
LIEU-DIT CABAN SUD  
13778 FOS-SUR-MER CEDEX  
04 13 05 10 11  
06 29 50 34 98  
MAIL : B.SALTEL@EVERE.FR

PREPARE PAR :

**PIERRE LAISNE**  
CHARGE DE PROJET

02 51 82 49 49  
06 25 23 78 71  
PIERRE@AGENCETMC.COM

**MADAME,**

**NOUS VOUS REMERCIONS DE TROUVER CI-JOINTES 2  
PROPOSITIONS RELATIVES A VOS MOBILIERS D'ENTREE DE SITE :**

- **CONCEPTION ET REALISATION GRAPHIQUE ET DESIGN**
- **FABRICATION ET POSE**

**NOUS AVONS OPTÉ POUR LA REALISATION DE MOBILIERS SUR  
MESURE, CEPENDANT IL EXISTE DES GAMMES "STANDARD"  
DISPONIBLES AUPRES DE CERTAINS DISTRIBUTEURS DE MOBILIER  
DE SIGNALISATION.**

**RESTANT A VOTRE DISPOSTION POUR TOUT COMPLEMENT  
D'INFORMATION.**

**NOUS VOUS REMERCIONS DE CROIRE, MADAME, EN  
L'EXPRESSION DE NOTRE SINCERE CONSIDERATION.**

**PIERRE LAISNE**

**Agence TMC**

3, rue Abbé Boutet  
44200 NANTES  
Tél. 02 51 82 49 49  
Fax 02 51 82 28 11



Nantes, le 11 décembre 2009

**EveRé**  
**Bérenger Saltel-Pongy**  
**Responsable Environnement et**  
**Communication**  
**ZI de Fos-sur-Mer**  
**Route quai Minéralier, lieu-dit Caban Sud**  
**13778 Fos-sur-Mer Cedex**

Objet : offre de prix DE 29 11 23-2

N/Réf. : CB/PL

## **EVERÉ, CENTRE MULTI-FILIÈRES DE TRAITEMENT DES DÉCHETS MÉNAGERS**

---

### **CONCEPTION ET REALISATION DE 2 TOTEMS D'ENTREE DE SITE**

- **Conception graphique et réalisation graphique :**

- Définition d'un style graphique
- Recherche des codes typographiques
- Recherche des codes couleurs
- Réalisation d'un plan du site
- Fourniture des textes par vos soins
- Mis en page des supports en fonction des choix retenus en amont
- Édition de maquettes couleur de présentation
- Corrections en fonction de vos remarques
- Édition d'un BAT
- Préparation des fichiers pour impression

**PHT : 700,00 euros**

- **Conception et réalisation design :**

- Recherche des matériaux
- Définition des volumes
- Élaborations des plans d'intention
- Corrections en fonction des vos remarques
- Validation des matériaux
- Réalisation des plans techniques pour fabrication
- Suivi de fabrication
- Suivi technique

**PHT : 700,00 euros**

---

### **Agence TMC**

3, rue Abbé Boutet  
44200 NANTES  
Tél. 02 51 82 49 49  
Fax 02 51 82 28 11



Nantes, le 11 décembre 2009

**EveRé**  
**Bérenger Saltel-Pongy**  
**Responsable Environnement et**  
**Communication**  
**ZI de Fos-sur-Mer**  
**Route quai Minéralier, lieu-dit Caban Sud**  
**13778 Fos-sur-Mer Cedex**

Objet : offre de prix DE 29 11 23-2

N/Réf. : CB/PL

**EVERÉ, CENTRE MULTI-FILIÈRES DE TRAITEMENT DES DÉCHETS MÉNAGERS**

---

**CONCEPTION ET REALISATION DE 2 TOTEMS D'ENTREE DE SITE (suite)**

**Récapitulatif financier :**

Conception et réalisation graphique

PHT : 700,00 euros

Conception et réalisation design

PHT : 700,00 euros

**TOTAL PRESTATION**

**PHT : 1 400,00 EUROS**

**TVA 19,6 % : 2740,40 EUROS**

**PTTC : 1 674,40 EUROS**

Souhaitant avoir la faveur de votre ordre

Conditions de paiement : par chèque à réception de facture

Pour TMC :  
Pierre LAISNE

**Agence TMC**

3, rue Abbé Boutet  
44200 NANTES  
Tél. 02 51 82 49 49  
Fax 02 51 82 28 11

Nantes, le 11 décembre 2009

**EveRé**  
**Bérenger Saltel-Pongy**  
**Responsable Environnement et**  
**Communication**  
**ZI de Fos-sur-Mer**  
**Route quai Minéralier, lieu-dit Caban Sud**  
**13778 Fos-sur-Mer Cedex**

Objet : offre de prix DE 29 11 23-2

N/Réf. : CB/PL

## **EVERÉ, CENTRE MULTI-FILIÈRES DE TRAITEMENT DES DÉCHETS MÉNAGERS**

---

### **FOURNITURE ET POSE DE 2 TOTEMS D'ENTREE DE SITE**

- **Fabrication, soit pour 1 totem :**

- Fourniture de 1 structure en acier shoopé sur platine et habillage en tôle aluminium 20/10, thermolaquée
- Dimensions : 1050 x 3602 mm x 224 mm
- Impression de 3 supports d'information en dibon 2 mm de format : 1 ex. 850 x 1700 mm et 2 ex. 850 x 850 mm, fixation sur la structure aluminium
- Réalisation de lettrage adhésif

**PHT pour 2 exemplaires : 9 174,00 euros**

- **Livraison et pose :**

- Livraison des mobiliers sur site
- Réalisation des fouilles
- Réalisation des dés béton (1 500 x 800 x 500 mm)
- Fixation des mobiliers sur platine par 4 tiges d'encrage (dia 24 mm et hauteur 600 mm) et gougeons

**PHT : 4 800,00 euros**

### **TOTAL PRESTATION**

**PHT : 13 974,00 EUROS**

**TVA 19,6 % : 2 738,90 EUROS**

**PTTC : 16 712,90 EUROS**

Souhaitant avoir la faveur de votre ordre

Conditions de paiement : par chèque à réception de facture

Pour TMC :  
Pierre LAISNE



**Agence TMC**

3, rue Abbé Boutet  
44200 NANTES  
Tél. 02 51 82 49 49  
Fax 02 51 82 28 11